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PROTOKÓŁ  Nr 40.2012 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 1 sierpnia 2012r. 
 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

5. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

6. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

  

Zaproszeni goście: 

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

2. Tadeusz Sasin – radny Rady Miejskiej w Tłuszczu 

3. Agnieszka Paź – podinspektor ds. promocji, kultury i zdrowia 

 

Porządek:  

1. Przyjęcie protokołu nr 39.2012 z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Podsumowanie Konkursu na najładniejszy ogródek przydomowy w mieście i 

na wsi. 

3. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1. 

Radni zapoznali się z treścią protokołu sporządzonego z poprzedniego 

posiedzenia komisji. Protokół został przyjęty.  

Ad 2.  
 

Przewodniczący Komisji Pan Stefan Mikiciuk zwrócił się do Agnieszki Paź z 

prośbą o zakup nagród dla laureatów Konkursu na najładniejszy ogródek 

przydomowy w mieście i na wsi. Poinformował również, iż komisja 

czterokrotnie udała się w teren, zgłoszeń było tylko 11. 

Radny Stefan Mikiciuk wyjaśnił, iż podczas drugiej wizyty w zgłoszonej posesji 

w miejscowości Jarzębia Łąka komisja poprosiła właściciela o okazanie umów 

na wywóz nieczystości stałych i ciekłych oraz faktur. Właściciel w trakcie 

udzielania wyjaśnień stwierdził, że nie posiada ww. dokumentów, m.in. dlatego, 

iż jest to posesja sezonowa i nie jest zamieszkiwana na stałe. Przewodniczący 
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komisji zaproponował, żeby właściciel do dnia 1 sierpnia br. do godziny 8.30 

przedłożył wymagane dokumenty, jednakże nie zostały przyniesione. Pan 

Mikiciuk stwierdził, iż przykre jest to, że ogród ten jest zadbany  i interesujący. 

Radny zasugerował również, iż w takiej sytuacji  Komisja Ładu, Porządku i 

Ochrony Środowiska musi podjąć decyzję, czy zgłoszony do konkursu ogródek 

przydomowy z Jarzębiej Łąki będzie brany w dalszej procedurze konkursowej, 

czy też powinien zostać zdyskwalifikowany. 

 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska jednogłośnie podjęła decyzję o 

dyskwalifikacji zgłoszonej do Konkursu na najładniejszy ogródek przydomowy 

posesji zlokalizowanej w miejscowości Jarzębia Łąka.  

 

Laureaci Konkursu na Najładniejszy ogródek przydomowy w kategoriach: 

- ogródek przydomowy w mieście: 

Pani Joanna Jęrdasik – Dyplom za udział w konkursie 

 

- ogródek przydomowy na wsi: 

I miejsce – Państwo Renata i Henryk Kur - Postoliska 

I miejsce – Pani Grażyna Jusińska - Jasienica 

II miejsce – Pani Marzena Szewczak - Jasienica 

III miejsce – Pani Małgorzata Onisk - Postoliska  

III miejsce – Pani Małgorzata Kulesza  - Postoliska 

 

Pani Krystyna Mroczek  - Miąse – Dyplom za udział w konkursie 

Pani Wioletta Siekierska –Zajączkowska – Franciszków – Dyplom za udział w 

konkursie 

 

- przestrzeń wokół budynków użyteczności publicznej: 

I miejsce – Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy Nr 3 – Tłuszcz, 

 

Zespół Szkół im. Władysława Podkowińskiego w Mokrej Wsi – Dyplom za 

udział w konkursie 

 

Pan Stefan Mikiciuk zwrócił się do Pani Paź pracownika zajmującego się m.in. 

promocją gminy, aby zakupiła ze środków gminnych nagrody dla laureatów 

konkursu oraz, aby wyniki konkursu zostały opublikowane w prasie lokalnej i 

na stronie internetowej. Również radni poprosili, aby Pani Agnieszka Paź 

poinformowała wszystkich biorących udział w konkursie o wynikach i 

przekazała informację o terminie i miejscu wręczenia nagród. 

 

Przewodniczący komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska podziękowała 

za pomoc w organizacji konkursu oraz prace w czasie dokonywania oceny 

zgłoszonych posesji Pani Mieczysławie Kaska, Panu Tadeuszowi Sasinowi i 
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Pani Agnieszce Paź w kwestiach organizacyjnych. 

 

Pani Agnieszka Paź  zwróciła się z prośbą do radnych, aby w przyszłorocznym 

budżecie została zabezpieczona większa kwota na promocję Gminy, ze względu 

na fakt, iż w 2012 środki nie są wystarczające, aby swobodnie nimi 

dysponować. 

 

Radny Tadeusz Groszek zasugerował, iż środki finansowe przeznaczone w 

budżecie gminnym na promocję powinny być przypisane w jednym paragrafie, a 

nie tak jak jest obecnie w kilku różnych paragrafach. Według radnego byłoby 

jasno wiadomo, ile na co przeznacza się środków finansowych. 

 

Radni wraz z zaproszonym gościem dyskutowali odnośnie potrzeb i środków 

finansowych wydatkowanych i niezbędnych do prawidłowego promowania 

Gminy Tłuszcz.  

 

Ad 3. 

 

Radny Henryk Wójcik zapytał radnego Włodzimierza Malinowskiego – członka 

Komisji Budżetu i Inwestycji – co się dzieje z procesem egzekwowania 

należności finansowych należnych gminie od dłużników. Radny zadał to pytanie 

dlatego, gdyż brakuje środków na drobne inwestycje gminne np. wykopanie 

rowu , a można byłoby to robić  po odzyskaniu 1mln700zł. 

 

Radny Malinowski Włodzimierz wyjaśnił, iż na posiedzeniu Komisji Budżetu i 

Inwestycji była obecna Pani Skarbnik, która wyjaśniła, że do dłużników 

wysyłane są ponaglenia. Zasugerowano Pani Kusak, aby przy egzekwowaniu 

długów rozważyła możliwość odzyskania należności poprzez zlecenie 

wykonania prac np. ziemnych dłużnikom, którzy posiadają  odpowiedni sprzęt. 

 

Radny Henryk Wójcik przypomniał, iż wspólnie z Panem Adamem Wojtyrą 

sugerowali, żeby zostały podjęte rozmowy z każdym z dłużników, który zalega z 

płatnościami powyżej 1 000,00zł . Z każdego odbytego spotkania i 

przeprowadzonej rozmowy powinna być spisywana notatka. 

 

Radny Malinowski odparł, że przekaże tą informacje na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Inwestycji. 

 

Radny Wójcik ponownie wyjaśnił, iż chodzi o to, że brakuje „drobnych” kwot, a 

ponad 1,5 mln jest do odzyskania i zagospodarowania. Pan radny poinformował 

również, iż na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Wołominie podejmie 

rozmowy na temat rowu znajdującego się wzdłuż drogi powiatowej w 

Postoliskach przy kościele w stronę stacji PKP. Rów ten jest zarośnięty i 
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niedrożny i przykra woń z niego uprzykrza codzienne życie mieszkańcom.  

Wystosowane zostały pisma przez Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług  

do Starosty, radnych powiatowych oraz Burmistrza Tłuszcza w sprawie 

oczyszczenie i przykrycia tego rowu na zasadach porozumienia. Dlatego też 

każda ze stron powinna partycypować w kosztach, ale w przypadku Gminy 

Tłuszcz muszą znaleźć się te środki finansowe w budżecie i radny Wójcik 

wskazuje źródło z którego można je odzyskać.  

 

Odbyła się dyskusja na temat skutecznego odzyskania należności od dłużników 

oraz o dotacji i przeszacowania kosztów na organizację imprez kulturalnych  

przez CKSiR. 

 

Przewodniczący Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska Pan Stefan 

Mikiciuk zwrócił się do radnych, aby wyrazili swoje zdanie odnośnie 

planowanego zamierzenia przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Spółkę Komunalną. 

 

Radny Włodzimierz Malinowski wraz z radnym Tadeuszem Groszkiem są 

przeciwni przekształceniu ZGKiM w Spółkę. Radny Groszek poinformował, iż 

na spotkaniu podana została informacja odnośnie możliwości odzyskania VAT’u  

poprzez zastosowanie jednego z trzech rozwiązań.  

 

Radny Adam Wojtyra uważa, że wcześniej, czy później ZGKiM zostanie 

przekształcony  w spółkę. Natomiast bardzo niepokojącą rzeczą i zadziwiającą 

dla radnego było, że Skarbnik Gminy nie zabrała głosu w trakcie trwania tej 

prezentacji. Według  radnego Wojtyry Skarbnik jest osobą dosyć mocno 

wykwalifikowaną w kwestiach finansowych, w prowadzeniu finansów 

gminnych itp. W momencie, gdy jakaś zewnętrzna firma prezentuje, że jest w 

stanie odzyskać VAT , to radny zadaje pytanie: Gdzie są pracownicy tego 

urzędu? Przecież ten podatek może być odzyskiwany  przez urząd. Drugim 

niebezpieczeństwem wg. radnego Wojtyry w odzyskiwaniu tego VAT’u, jest fakt 

wypłacenie przez Gminę prowizji  należnej firmie Deloitte za wykonaną pracę  i 

ewentualność, że za jakiś czas Urząd Skarbowy może mieć uwagi, co do 

sposobu i kwoty odzyskanego podatku. 

 

Radny Tadeusz Groszek dodał, że na spotkaniu zapytał przedstawicieli 

Kancelarii Deloitte, czy gdy Spółka weźmie pożyczkę to, czy nastąpi wzrost 

ceny wody, jaką mieszkańcy będą musieli uiszczać i otrzymał odpowiedź, że 

raczej nie. Lecz według radnego zastanawiające jest z czego ta pożyczka 

zostanie spłacona, gdyż spółka musi mieć jakiś zysk. Wiadomo, że Spółka 

będzie podnosiła ceny za wodę i ścieki dla mieszkańców i nie będzie jej to 

interesowało, bo musi zarabiać. Z trzech propozycji odzyskania VAT’u 

przedstawionych na spotkaniu jest jedna, która nie zakłada konieczności 
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przekształcenia Zakładu w Spółkę, tylko odzyskiwanie tych środków przedłuża 

się w czasie. 

 

Radny Wojtyra wyjaśnił, iż ta zewnętrzna firma może odzyskać podatek w 

krótszym czasie (około pół roku) na podstawie spływających na bieżąco faktur z 

wykonanych zleceń,  natomiast  Gmina mogłaby odzyskać VAT dopiero po 

zakończeniu danej inwestycji. 

 

Radny Wójcik Henryk wyjaśnił, że nie mógł być obecny na spotkaniu i nie 

posiada odpowiednich informacji, aby wyrazić swoje stanowisko w tej sprawie. 

Panu radnemu chodzi o dobry cel i gdyby na przykład ZGKiM miałaby się stać 

firmą dominującą na terenie Tłuszcza, gdzie będzie w stanie udźwignąć np.  

konkurencję wykonywania kanalizacji, wody i tych wszystkich innych rzeczy. 

Tłuszcz nie ma firmy. To radny jest zwolennikiem tego,  żeby taka firma 

powstała i żeby taka firma korzystała ze wszystkich środków jakie tylko są 

możliwe, i żeby firma ta wykonywała te roboty, bo tych robót na terenie 

Tłuszcza jest sporo. Może by się wyspecjalizowała oczyszczalni ścieków. To są 

interesy, które w Polsce są robione i będą robione.  Radny chciałby żeby 

powstała  mocna firma z istniejącą strukturą, z urządzeniami, firma licząca się 

na rynku. Radny Wójcik zwrócił się do radnych, aby wspólnie zastanowiono się, 

jak można zrobić, aby inwestycji nie oddawać innym firmą, tylko, aby prace 

były wykonywane przez ZGKiM. Pana Wójcik zastanawia, czy za jakiś czas 

ZGKiM nie mógłby mieć obranego jakiegoś celu produkcyjnego np. produkcja 

solarów. 

 

Radny Włodzimierz Malinowski uważa, że Burmistrz wraz ze swoimi 

doradcami i prawnikami powinien się spotkać  i przedyskutować co 

perspektywistycznie ZGKiM będzie robił. Radni tyko proponują ewentualne 

rozwiązania. 

 

Radny Wójcik Henryk wyjaśnił, dlaczego w/w temat został podjęty przez niego. 

Mianowicie temat ten dotyczy zaopatrzenia miejscowości w wodę oraz 

kontynuacja budowy wodociągu Chrzęsne – Zalesie (II etap). Na ten odcinek 

wodociągu jest wykonany projekt, lecz niestety na realizację tego zadania nie 

ma odpowiednich środków finansowych. W związku z tym radny będzie się 

upominał o ściąganie długów, aby został wykonany dalszy etap wodociągu. 

Radny Wójcik zapytał radnego Groszek Tadeusza, czy ZGKiM jest w stanie 

wykonać ten wodociąg. 

 

Radny Tadeusz Groszek odpowiedział, że nie wie, czy Zakład może to 

zrealizować. Radny uważa, że należy rozmawiać w związku z tym tematem z 

dyrektorem Dembińskim. 
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Radna Danuta Opłotna stwierdził, że na wodociąg w Jasienicy również został 

wykonany projekt i nie jest realizowany, nawet etapami. 

 

Radny Adam Wojtyra stwierdził, że w pierwszej kolejności powinien powstać 

SUW w Łysobykach, aby ewentualny wodociąg Jasienicy został podłączony. 

 

Radny Wójcik zwrócił się z propozycją do przewodniczącego Komisji Ładu, 

Porządku i Ochrony Środowiska, aby od obecnie trwającego posiedzenia 

komisji zacząć tworzyć dzieło, które będzie się nazywało „Wykonywanie 

projektów wodociągowych przez ZGKiM”, i rozpoczynam to od Chrzęsnego 

Radny wcześniej wskazał źródło finansowania. 

 

Radny Tadeusz Groszek – mówi się o koszeniu poboczy dróg gminnych itp., a 

dlaczego nie ma zlecenia z Gminy dla Zakładu do wykonania tego. Dyrektor 

Wysocki, gdy wystosował pismo do ZGKiM o zabezpieczenie transportu rzeczy 

na dożynki za darmo to oznacza, że nie trzeba kupić paliwa itp. Zakład nie zrobi 

nic za darmo, bo zatrudnia ludzi, używa sprzętu, samochody jeżdżą na paliwo, a 

do tego są potrzebne pieniądze. 

 

Radny Henryk Wójcik zaproponowała, aby każdy wypowiedział się odnośnie 

wcześniejszych rozmów i propozycji zgłoszonej przez radnego. 

 

Radna Opłotna zwróciła się do radnego Wójcika z pytaniem, kto będzie 

egzekwował środki finansowe od dłużników, bo ktoś się musi tym zająć. 

 

Radny Wójcik w odpowiedzi poinformowała radną, iż mówi skąd wziąć 

pieniądze. 

 

Radna Opłotna na zakończenie poinformowała, że rozpoczęły się prace 

melioracyjne na rzece Cienkiej. 

 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 23 sierpnia 2012r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

    

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 31.08.2012r. 

 


